
31998R2702

18.12.1998 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 344/102

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2702/98
ze dne 17. prosince 1998

o technickém formátu pro předávání strukturálních statistik podnikání

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 58/97 ze dne 20. prosince 1996 o strukturální statistice podniká-
ní (1), a zejména na čl. 12 bod viii) uvedeného nařízení,

vzhledem k tomu, že nařízení Rady (ES, Euratom) č. 58/97 zavedlo společný rámec pro vypracování statistik Spo-
lečenství o struktuře, činnosti, výkonnosti a konkurenceschopnosti podniků ve Společenství;

vzhledem k tomu, že je nezbytné určit technický formát pro předávání strukturálních statistik podnikání;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro statistické programy,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Technický formát uvedený v článku 9 nařízení (ES, Euratom) č. 58/97 je uveden v příloze tohoto nařízení.

Článek 2

Členské státy použijí tento formát pro údaje týkající se sledovaného roku 1996 a následujících.

Článek 3

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 17. prosince 1998.

Za Komisi

Yves-Thibault de SILGUY

člen Komise

(1) Úř. věst. L 14, 17.1.1997, s. 1.

104 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 23



PŘÍLOHA

TECHNICKÝ FORMÁT

1. Formát údajů

Údaje jsou zasílány jako soubor záznamů, z nichž velká část popisuje ukazatele údajů (země, rok, ekonomická čin-
nost atd.). Údaj samotný je číslo, které může být opatřeno značkami a vysvětlivkami, jež slouží například k popisu
agregací kódů NACE. Důvěrné údaje se zasílají se skutečnou hodnotou zaznamenanou v hodnotovém poli a znač-
kou, která odkazuje na důvěrnou povahu údajů obsažených k záznamu.

Z hlediska správného určení povahy údaje je třeba rozlišovat tyto speciální případy:

— údaj rovný nule (kód „0“): pouze skutečné hodnoty rovné nule,

— důvěrné údaje (kód „X“): označuje údaje, které členský stát nepředává Eurostatu, protože jsou důvěrné,

— chybějící údaje (kód „m“): jsou to údaje, které v současné době chybí, ale členský stát má v úmyslu je dodat, až
budou k dispozici,

— údaj není k dispozici: jde o údaj, který není v členském státě zjišťován. V tomto případě odpovídající záznam není
zaslán.

Pokud nejsou zjištěny údaje v plném rozsahu (proměnná, kód NUTS, kód NACE atd.), pak odpovídající záznamy
neexistují, ledaže chybí z toho důvodu, že jsou dotčeny přeskupením kódů NACE. Proto je důležité rozlišit údaje,
které skutečně chybí, a to tak, že se poskytne záznam (jeden na chybějící položku), u něhož je hodnota údaje
zakódována jako „m“ (missing), a údaje, které jsou skutečně rovny nule, tak, že se poskytnou odpovídající záznamy,
ve kterých je hodnota údaje uvedena jako nulová.

2. Struktura záznamu

Záznamy jsou tvořeny poli proměnné délky, oddělenými středníky (;). Maximální předpokládaná délka je uvedena pro
informaci v tabulce.

V pořadí zleva doprava to jsou:

Pole Typ Maximální
délka Hodnoty

Řada A 2 1A, 1B, 2C, 3A, 4B atd. Alfanumerický kód řady (viz níže
uvedený seznam)

Rok A 4 Rok čtyřmi znaky, např. 1995

Územní jednotka A 6 Odpovídá kódu země pro národní řady nebo kódu regionu
z klasifikace NUTS 95 pro regionální řady. NUTS 95 je nová
klasifikace, zavedená v červnu 1995

Velikostní třída A 2 Kód pro velikostní třídu (viz níže uvedený seznam)

Ekonomická činnost A 4 Kód NACE rev. 1: např. výroba jízdních kol je kódována
3542, výroba nábytku 36.1, železniční doprava 601

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 105



Pole Typ Maximální
délka Hodnoty

Forma vlastnictví nebo iden-
tifikace z obchodní statistiky
zahraničních poboček
(FATS)

A 2 Kód rozlišující veřejné a soukromé podniky (používáno
pouze pro průmysl a stavebnictví) (viz níže uvedený seznam)

nebo

kód identifikující metodu sběru údajů pro FATS a druh FATS
(používáno pouze pro služby) (viz níže uvedený seznam)

Sídlo mateřského podniku
-FATS

A 2 Kód FATS země sídla mateřského podniku (používáno pouze
pro služby)

Proměnná A 5 Kód proměnné. Kódy uvedené v nařízení o strukturální sta-
tistice podnikání jsou pětimístné (viz níže uvedený seznam)

Hodnota údaje A 12 Číselná hodnota údajů (před záporným hodnotovým
vyjádřením je znaménko „mínus“) vyjádřená celými čísly bez
desetinné čárky. „X“ se používá, pokud údaj není odeslán do
Eurostatu, jelikož je důvěrné povahy, a „m“ se používá, pokud
údaj není odeslán, jelikož chybí

Kód kvality A 1 R: revidované údaje, M: aktualizované údaje, P: prozatímní
údaje

Označení důvěrnosti A 1 A, B, C, D: označuje, že údaj je důvěrný a důvod utajování (viz
níže uvedený seznam). Prázdné místo označuje údaj, který
není důvěrný

Dominantní postavení N 3 Číselná hodnota nižší nebo rovna 100. Udává procento domi-
nantního postavení jednoho nebo dvou podniků, které jsou
převažující složkou údaje a činí ho důvěrným. Hodnota je
zaokrouhlena na nejbližší celé číslo: například 90,3 se zao-
krouhlí na 90; 94,50 se zaokrouhlí na 95. Pole se použije
pouze pokud je v předcházejícím poli označení důvěrnosti B
nebo C

Agregace kódů NACE A 40 Formulace vysvětlující, že údaj odpovídá agregaci více kódů
NACE. Např. 31.1 = 31.2 + 31.3 + 31.4

Členění podle produktů A 6 Odpovídá kódu klasifikace CPA (používán pouze pro obchod)

Velikostní třídy podle obratu A 2 Kódy velikostní třídy podle obratu (používány pouze pro
obchod) (viz níže uvedený seznam)

Velikostní třídy podle pro-
dejních ploch

A 2 Kódy velikostní třídy podle prodejní plochy (používány
pouze pro obchod) (viz níže uvedený seznam)

Jednotky hodnotového
vyjádření údajů

A 4 Volitelné pole s kódy používanými pro nestandardní statis-
tické jednotky (viz níže uvedený seznam)

NB: A = alfanumerický, N = číselný.

Tento formát lze převést na pevný formát použitím maximální délky každého pole a zarovnáním obsahu každého pole vpravo
s předřazením prázdného místa.

106 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 23



3. Popis polí

3.1. Typ řady

Typ řady Kód

Roční statistiky podnikání (všechna odvětví) 1A

Roční statistiky podnikání podle velikostních tříd (všechna odvětví) 1B

Roční regionální statistiky (všechna odvětví) 1C

Předběžné výsledky (všechna odvětví) 1D

Odvětvové pilotní studie (sekce M až O) 1E

Pilotní studie o ukazatelích (všechna odvětví) 1F

Pilotní studie o obchodních statistikách zahraničních poboček (služby) 1G

Roční statistiky podnikání (průmysl) 2A

Výdaje na ochranu životního prostředí (průmysl) 2B

Roční statistiky podnikání podle formy vlastnictví (průmysl) 2C

Roční statistiky podnikání podle velikostní třídy (průmysl) 2D

Roční statistiky podle činnostních jednotek (průmysl) 2E

Roční regionální statistiky (průmysl) 2F

Víceleté statistiky zaměstnanosti (průmysl) 2H

Víceleté statistiky podnikání-nehmotné investice a subdodavatelé (průmysl) 2J

Víceleté statistiky podnikání-subdodavatelé podle velikostní třídy (průmysl) 2K

Víceleté statistiky podnikání-nákup energetických produktů (průmysl) 2L

Předběžné výsledky (průmysl) 2N

Pilotní studie o ukazatelích (průmysl) 2P

Předběžné výsledky (obchod) 3A

Roční statistiky podnikání (obchod) 3B

Roční statistiky podnikání podle velikostní třídy (obchod) 3C

Víceleté statistiky podnikání (obchod) 3D

Roční regionální statistiky (obchod) 3E

Víceleté regionální statistiky (obchod) 3F

Roční statistiky podnikání (stavebnictví) 4A

Roční statistiky podnikání podle formy vlastnictví (stavebnictví) 4C

Roční statistiky podnikání podle velikostní třídy (stavebnictví) 4D

Roční statistika činnostních jednotek (stavebnictví) 4E

Roční regionální statistiky (stavebnictví) 4F

Víceleté statistiky podnikání-zaměstnanost (stavebnictví) 4H

Víceleté statistiky podnikání-nehmotné investice a subdodavatelé (stavebnictví) 4J

Víceleté statistiky podnikání-subdodavatelé podle velikostní třídy (stavebnictví) 4K

Víceleté statistiky podnikání-nákup energetických produktů (stavebnictví) 4L

Předběžné výsledky (stavebnictví) 4N

Pilotní studie (stavebnictví) 4P

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 107



3.2. Územní jednotka

Tento kód odpovídá zemi u národních řad a regionu u regionálních řad (řada 1C, 2F, 3E, 3F, 4F). Jedná se o kód NUTS
95. Pro regiony se ke dvěma znakům země přidají další dva znaky (viz NUTS 95).

Země Kód

Belgie BE

Dánsko DK

Německo DE

Řecko GR

Španělsko ES

Francie FR

Irsko IE

Itálie IT

Lucembursko LU

Nizozemsko NL

Rakousko AT

Portugalsko PT

Finsko FI

Švédsko SE

Spojené království UK

Island IS

Lichtenštejnsko LI

Norsko NO

Švýcarsko CH

3.3. Velikostní třídy

Každá velikostní třída odpovídá jednomu kódu. Většina řad zahrnuje všechny podniky a v tomto případě se použije
kód 30.

Kódy 01 až 53 odkazují na počet pracujících osob. Kódy 80 až 85 odkazují na předepsané hrubé pojistné.

Zaměstnanost podle velikostní třídy Kód

0 01

1-9 02

0-9 03

10-19 04

0-19 05

1-19 06

20-49 07

50-99 08

20-99 09

10-99 10

100-249 11

100-199 12

200-249 13

250-499 14

200-499 15

100-499 16

500-999 17

108 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 23



Zaměstnanost podle velikostní třídy Kód

1 000-1 999 18

2 000-4 999 19

1 000-4 999 20

5 000 + 21

1 000 + 22

500 + 23

250 + 24

100 + 25

20 + 26

10 + 27

Celkem 30

0-2 40

1-2 41

3-9 42

3-19 43

200+ 44

1 45

2 46

3-4 47

5-9 48

1-49 49

10-49 50

2-4 51

50-249 52

1-4 53

Předepsané hrubé pojistné Kód

< 5 80

5-50 81

51-250 82

251-500 83

501-1 000 84

1 000 + 85

3.4. Ekonomická činnost

Toto pole se používá pro rubriky NACE rev. 1. Určitý počet standardizovaných agregací je stanoven nařízením (ES,
Euratom) č. 58/97 a kódují se takto:

Standardní agregace ekonomické činnosti Kód

55.1 + 55.2 55A

55.3 + 55.4 + 55.5 55B

60.21 + 60.22 + 60.23 602A

63.1 + 63.2 + 63.4 63A

71.1 + 71.2 71A

74.11 + 74.12 + 74.14 + 74.15 741A

74.2 + 74.3 74A

Nestandardní agregace je nutno označit v poli „Agregace kódů NACE“.

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 109



3.5. Forma vlastnictví nebo údaje FATS

Toto pole se používá buď pro členění podle formy vlastnictví (pouze pro průmysl a stavebnictví) nebo pro údaje FATS
(používáno pouze pro služby). Neexistují řady, které se člení podle obou klasifikací.

Požadavky vztahující se k členění ukazatelů podle sídla mateřského nebo řídícího podniku (FATS) jsou uvedeny
v příloze 1 oddíl 10 odst. 3 nařízení (ES, Euratom) č. 58/97. Sběr údajů proto musí být přezkušován.

Údaje obsahují členění souhrnů podle země nebo zeměpisného regionu, kde se nachází sídlo mateřského nebo řídí-
cího podniku. Vyžadují se tři druhy údajů:

— použitá metoda sběru údajů: poslední uživatel (UBO—Ultimate Beneficial Owner) nebo první údaj, který je k dis-
pozici („first shot“),

— druh FATS: FATS pro rezidentské nebo nerezidentské subjekty,

— sídlo mateřského nebo řídícího podniku nebo, např. u FATS pro nerezidentské subjekty, země, kde dochází
k obratu, nebo kde jsou pracovníci zaměstnáni.

Forma vlastnictví nebo údaje FATS Kód

Forma vlastnictví: všechny 00

Forma vlastnictví: veřejné 10

Forma vlastnictví: soukromé 20

Údaje FATS: údaje o posledním uživateli (UBO) pro
rezidentské FATS

30

Údaje FATS: první údaje („first shot“) pro rezidentské
FATS

40

Údaje FATS: údaje o posledním uživateli (UBO) pro
nerezidentské FATS

50

Údaje FATS: první údaje („first shot“) pro nerezident-
ské FATS

60

3.6. Sídlo mateřské společnosti – FATS

Používáno pouze pro služby.

Kódy k použití jsou ty, jichž bylo použito pro statistiky platební bilance (stejné kódy jako v oddílu 3.2). Kódy zemí
a kódy ostatních oblastí (neúplný seznam) jsou vyjmenovány na konci tohoto dokumentu.

3.7. Proměnná

Název proměnné Kód

Počet podniků 11110

Počet nově vzniklých podniků 11120

Počet zaniklých podniků 11130

Počet místních jednotek 11210

Počet činnostních jednotek 11310

Obrat 12110

Hodnota produkce 12120

Hrubé obchodní rozpětí 12130

110 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 23



Název proměnné Kód

Přidaná hodnota v základních cenách 12140

Přidaná hodnota v tržních cenách 12141

Přidaná hodnota v nákladech na výrobní činitele 12150

Příjmy z běžných činností 12160

Hrubý provozní přebytek 12170

Finanční přebytek 12180

Hrubý provozní přebytek 12190

Roční zisk nebo ztráta 12200

Nákup výrobků a služeb celkem 13110

Nákup zboží a služeb určených k prodeji v nezměněném stavu 13120

Ostatní nákup výrobků a služeb 13130

Platby za zaměstnance najaté od zprostředkovatelských agentur 13131

Změna stavu zásob výrobků a služeb 13210

Změna stavu zásob zboží a služeb určených k prodeji v nezměněném stavu 13211

Změna stavu zásob surovin a materiálu 13212

Změna stavu zásob hotových produktů a nedokončené produkce vyrobených jednotkou 13213

Osobní náklady 13310

Mzdy a platy 13320

Náklady na sociální zabezpečení 13330

Provozní náklady na budovy a zařízení 13410

Platby za dlouhodobý nájem a operativní leasing výrobků 13411

Náklady prodeje 13420

Ostatní provozní náklady 13430

Obrat z dodávek zboží a služeb v rámci Společenství 14110

Obrat z vývozu zboží a služeb mimo Společenství 14120

Obrat z mezinárodního prodeje 14130

Obrat z domácího prodeje 14140

Nákup zboží a služeb uvnitř Společenství 14210

Dovoz zboží a služeb ze třetích zemí 14220

Mezinárodní nákup zboží a služeb 14230

Domácí nákup zboží a služeb 14240

Hrubé investice do hmotných aktiv 15110

Hrubé investice do pozemků 15120

Hrubé investice do budov, staveb, výstavby a rekonstrukce 15119

Hrubé investice do stávajících budov a staveb 15130

Hrubé investice do výstavby a rekonstrukce budov 15140

Hrubé investice do strojů a zařízení 15150

Prodej dlouhodobých hmotných aktiv 15210

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 111



Název proměnné Kód

Čisté investice do hmotných aktiv 15250

Hodnota hmotných aktiv získaných na finanční leasing 15310

Pořízení dlouhodobých nehmotných aktiv 15410

Hrubé investice do koncesí, patentů, licencí, obchodních známek a podobných práv 15420

Náklady na marketing 15430

Hrubé investice do programového vybavení 15440

Investice do nákupu programového vybavení 15441

Náklady na programové vybavení vlastní výroby 15442

Nákup akcií a účastnických podílů 15610

Prodej akcií a účastnických podílů 15620

Čistý nákup akcií a účastnických podílů 15650

Počet pracujících osob 16110

Počet neplacených pracujících osob 16120

Počet zaměstnanců 16130

Počet zaměstnanců na částečný pracovní úvazek 16131

Počet učňů 16132

Počet domáckých pracovníků 16135

Přepočtený počet zaměstnanců 16140

Počet odpracovaných hodin 16150

Počet podniků, které mají dohodu o sdružení nebo spolupráci s jinými podniky 17110

Údaje o formách obchodování podniků 17310

Počet maloobchodních prodejen 17320

Kategorie podle prodejní plochy maloobchodních prodejen 17330

Prodejní plocha 17331

Počet stálých tržních stánků a/nebo prodejních pultů 17340

Obrat ze zemědělství, lesního hospodářství, rybolovu a průmyslových činností 18100

Obrat z hlavní činnosti na úrovni čtyřmístného číselného kódu klasifikace NACE rev. 1 18110

Obrat z průmyslových činností 18120

— Obrat z průmyslové činnosti bez stavebnictví 18121

— Obrat ze stavebních činností 18122

Obrat z obchodních činností (nákup a prodej) 18130

Obrat ze zprostředkovatelských činností 18140

Obrat z činností v oblasti služeb 18150

Obrat z obchodních a zprostředkovatelských činností 18160

Rozdělení obratu podle výrobků (podle sekce G klasifikace CPA) 18210

— Obrat z pozemního stavitelství 18310

— Obrat z inženýrského stavitelství 18320

112 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 23



Název proměnné Kód

Nákup energetických produktů (v hodnotovém vyjádření) 20110

Nákup černého uhlí (v hodnotovém vyjádření) 20210

Nákup koksu (v hodnotovém vyjádření) 20220

Nákup briket (v hodnotovém vyjádření) 20230

Nákup plynového oleje (v hodnotovém vyjádření) 20240

Nákup těžkých topných olejů (v hodnotovém vyjádření) 20250

Nákup ostatních ropných produktů (v hodnotovém vyjádření) 20260

Nákup zemního plynu (v hodnotovém vyjádření) 20270

Nákup druhotných plynů (v hodnotovém vyjádření) 20280

Nákup obnovitelných zdrojů energie (v hodnotovém vyjádření) 20290

Nákup tepla (v hodnotovém vyjádření) 20300

Nákup elektřiny (v hodnotovém vyjádření) 20310

Investice do provozních celků a zařízení pro ochranu životního prostředí 21110

Investice do strojů a zařízení v souvislosti s cistou technologií („integrovaná technologie“) 21120

Celkové běžné náklady na ochranu životního prostředí 21140

Celkové vnitropodnikové výdaje na výzkum a vývoj 22110

Počet pracovníků ve výzkumu a vývoji celkem 22120

Platby dodavatelům 23110

Příjmy za subdodávky 23120

Procentní podíl obratu připadající na maloobchodníky 25111

Procentní podíl obratu připadající na velkoodběratele (velkoobchod a ostatní) 25112

Procentní podíl obratu připadající na konečné spotřebitele (maloobchod) 25113

Procentní podíl nákupu od velkoobchodníků a nákupních skupin 25211

Procentní podíl nákupu od výrobců 25212

Přidaná hodnota na pracující osobu (produktivita práce) 91110

Přidaná hodnota na náklady práce jednotky (produktivita práce upravená o mzdu) 91120

Přidaná hodnota na zaměstnance 91130

Přidaná hodnota na zaměstnance na přepočtený počet zaměstnanců 91140

Přidaná hodnota na hodinu odpracovanou zaměstnanci 91150

Náklady práce na zaměstnance (náklady práce jednotky) 91210

Náklady práce na zaměstnance na přepočtený počet zaměstnanců 91220

Náklady práce na hodinu odpracovanou zaměstnanci 91230

Procentní podíl sociálních dávek zaměstnanců na mzdách a platech 91310

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 113



Název proměnné Kód

Hrubý provozní přebytek/obrat (hrubá provozní sazba) 92110

Obrat z mezinárodního prodeje jako podíl z obratu 93110

Obrat z domácího prodeje jako podíl z obratu 93120

Mezinárodní nákup jako podíl nákupu celkem 93210

Domácí nákup jako podíl nákupu celkem 93220

Podíl hlavní činnosti z obratu (stupeň specializace) 94110

Podíl přidané hodnoty z celkové produkce 94210

Podíl přidané hodnoty z celého odvětví 94220

Podíl zaměstnanosti z celkové produkce 94310

Podíl zaměstnanosti z celého odvětví 94320

Poměr zásob hotových produktů a nedokončené produkce k hodnotě výroby 94410

Podíl výdajů na výzkum a vývoj v přidané hodnotě 95110

Podíl výdajů na výzkum a vývoj v počtu pracujících osob 95120

Podíl investic do ochrany životního prostředí v celkových hmotných investicích 95210

Podíl výdajů na ochranu životního prostředí v celkovém nákupu výrobků a služeb a v nákladech práce jednotky 95220

3.8. Hodnota údajů

Peněžní údaje jsou vyjádřeny v tisících jednotek národní měny kromě:

— Irska: údaje jsou vyjádřeny v jednotkách národní měny (IEP),

— Španělska, Řecka a Itálie: údaje jsou vyjádřeny v milionech jednotek národních měn.

Aby byla upřesněna povaha údajů, je nezbytné rozlišovat mezi těmito údaji:

— údaje rovnající se nule (kódovány „0“): pouze reálné hodnoty rovné nule,

— důvěrné údaje (kódovány „X“): označují údaje, které členský stát nezasílá Eurostatu, protože jsou důvěrné. Ozna-
čení se použije také, pokud údaje chybí z důvodu důvěrnosti (viz bod 3.10),

— chybějící údaje (kódovány „m“): tyto údaje v současné době chybějí, ale členský stát je hodlá předložit, až budou
k dispozici,

— údaje, které nejsou k dispozici: údaje, které se v členském státě nesbírají. V tomto případě se odpovídající záznam
nezasílá.

Pokud není zjištěn celý rozměr (proměnná, kód NUTS, kód NACE atd.), odpovídající záznamy nebudou k dispozici,
s výjimkou záznamů, které chybí, protože tvoří součást nové agregace kódů NACE. Proto je důležité rozlišovat sku-
tečně chybějící údaje zasláním záznamu (jeden na chybějící údaj), ve kterém je hodnota údajů kódována jako „m“.

3.9. Označení kvality

Druh údajů Kód

Revidované údaje R

Aktualizované údaje M

Předběžné údaje P

114 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 23



Revidované údaje se týkají údajů, které jsou zaslány podruhé (nebo po několikáté) a odpovídají opravě předchozího
zaslaného údaje. Aktualizované údaje se vztahují k údajům, které předtím nebyly k dispozici a které byly kódovány
jako chybějící v poli hodnoty údaje (viz bod 3.8), ale které jsou nyní k dispozici. Označení předběžných údajů by
mělo být použito, pokud údaje, které byla přeneseny, mohou být dále revidovány.

3.10. Důvěrnost

Po členských státech se žádá, aby zřetelně označily důvěrné údaje použitím označení uvedených v seznamu níže.

Po státech, které nemohou zaslat požadovaná důvěrné údaje, se žádá, aby uvedly hodnotu „x“ (viz 3.8) a uvedly, že
údaje chybí z důvodu důvěrnosti.

Důvod důvěrnosti Označení

Příliš málo podniků A

Jeden podnik má dominantní postavení na trhu B

Dva podniky mají dominantní postavení na trhu C

Sekundární důvěrnost údajů D

3.11. Velikostní třídy podle obratu

Velikostní třídy uvedené níže jsou vyjádřeny v milionech ECU.

Velikostní třída Kód

0—1 01

1—2 02

2—4 03

4—5 04

5—10 05

10—20 06

20—50 07

50—200 08

200—1 000 09

1 000 + 10

2—5 11

200 + 12

3.12. Velikostní třídy podle prodejních ploch

Velikostní třída Kód

méně než 120 m2 01

120-399 m2 02

400-999 m2 03

1 000-2 499 m2 04

2 500-4 999 m2 05

5 000-9 999 m2 06

10 000 m2 a více 07

3.13. Jednotky hodnot údajů

Toto pole je volitelné a umožňuje členským státům blíže určit jednotky používané při předávání údajů. Při správném
provádění oddílu 3.8 není nutno toto pole používat.

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 115



Jednotky Kód

jednotky UNIT

tisíce 1 000

miliony MIO

jednotky národní měny NC

tisíce jednotek národní měny KNC

miliony jednotek národní měny MNC

jednotky ECU ECU

tisíce ECU KECU

miliony ECU MECU

metry čtvereční m2

index INDX

% PCT

4. Příklady záznamů

Příklad 1: Agregace kódů NACE

Časové řady údajů 2A za rok 1995 pro Německo. Kód NACE 231 obsahuje agregaci kódů 231 + 232 + 233 pro
proměnou 16 11 0: počet pracujících osob. Údaje nejsou důvěrné.

2A; 1995; DE; 30; 231;;;16110;2700;M;;;231 = 231 + 232 + 233;

Příklad 2: Důvěrné údaje: příliš málo podniků

Souhrn mezd a platů (12 124 milionů DEM) v odvětví produkce železa a oceli (NACE 271) v roce 1995 v regionu
Fribourg (řada 2C) je důvěrný, neboť zahrnuje velmi málo podniků v regionu. Jedná se o revidovaný údaj.

2C;1995;DE13;30;271;;;13320;12124000;R;A;;;

Příklad 3: Důvěrné údaje: dominantní postavení podniku

Počet pracujících osob (2 700) ve Francii v roce 1996 pro podniky mající 250 až 499 zaměstnanců je pro NACE
141 důvěrný údaj. Jeden podnik dominuje a představuje 92 % zaměstnanosti. Jedná se o předběžný údaj.

2D;1996;FR;14;141;;;16110;2700;P;B;92;;

Příklad 4: Údaje týkající se velikostních tříd podle prodejních ploch v maloobchodu

Obrat maloobchodního prodeje potravin (kód 52.2 NACE rev. 1) v Lucembursku v roce 1996 pro prodejní plochu
120 až 399 m2 byl 1 000 milionů LUF. Jde o aktualizovaný údaj.

3C;1996;LU;30;522;;;12110;1000000;M;;;;;;02

Příklad 5: Příchozí statistiky FATS za nákladní silniční dopravu

V roce 1995 je v Nizozemsku počet podniků (kód 11110) nákladní silniční dopravy vlastněných nebo ovládaných
americkým podnikem podle definice posledního analyzovaného vlastníka (UBO) roven 4. Údaje jsou předběžné. To
se týká údajů přílohy 1 a specifikace hodnoty údajů je přiložena.

1G;1995;NL;30;6024;30;US;11110;4;P;;;;UNIT

5. Druh magnetického nosiče dat

Pro usnadnění četby údajů je nutno údaje zasílat na disketě 3.5.

6. Ostatní metody

Eurostat může poskytnout členským státům, které o to písemně požádají, elektronické formuláře pro obory služeb
ve formátu Microsoft Excel. ádost musí být podána v dostatečném předstihu před předpokládaným datem pro ode-
vzdání údajů.

116 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 23



NEÚPLNÝ PŘÍKLAD ŘADY KÓDŮ PRO STATISTIKY FATS

Použijí se stejné kódy jako u statistiky platební bilance (1)

Název Kód

Albánie AL

Andorra AD

Argentina AR

Aruba AW

Austrálie AU

Rakousko AT

Bahamy BS

Belgie BE

Bosna a Hercegovina BA

Brazílie BR

Bulharsko BG

Kanada CA

Chile CL

Čína CN

Chorvatsko HR

Kypr CY

Česká republika CZ

Dánsko DK

Finsko FI

Francie FR

Německo DE

Řecko GR

Hongkong HK

Maďarsko HU

Island IS

Indie IN

Indonésie ID

Irsko IE

Izrael IL

Itálie IT

Japonsko JP

Korea KR

Lotyšsko LV

Lichtenštejnsko LI

Litva LT

Lucembursko LU

Nizozemsko NL

Nizozemské Antily AN

Nový Zéland NZ

Norsko NO

Polsko PL

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 117



Název Kód

Portugalsko PT

Jihoafrická republika ZA

Rumunsko RO

Rusko RU

Saúdská Arábie SA

Singapur SG

Slovensko SK

Slovinsko SI

Španělsko ES

Švédsko SE

Švýcarsko CH

Tchaj-wan TW

Turecko TR

Ukrajina UA

Spojené království UK

Spojené státy US

(1) Vyjma Spojeného království, pro které se místo kódu „GB“ použije kód „UK“.

Název Kód Druh

Afrika E4 GEO

Africké země AKT B6 ECO

Africké, karibské a tichomořské země (Loméská úmluva) B5 ECO

Amerika E7 GEO

Americká Oceánie F9 GEO

Asie F2 GEO

Asijsko-tichomořská hospodářská spolupráce D1 ECO

Asijské nově industrializované země ve druhé vlně industrializace C1 ECO

Austrálie, Oceánie a ostatní území F7 GEO

Australská Oceánie F8 GEO

Pobaltské země E3 GEO

Hospodářská unie belgicko-lucemburská A3 ECO

Karibské země AKT B7 ECO

Státy střední Ameriky E9 GEO

Země střední a jižní Afriky E6 GEO

Společenství nezávislých států C6 ECO

Nově industrializované země B9 ECO

Země sdružení ASEAN B3 ECO

Země střední a východní Evropy A9 ECO

Země Mashrequ C8 ECO

EUR 12 (intra EUR 12) A2 ECO

EUR 15 (intra EUR 15) D2 ECO

Evropa E1 GEO

118 CS Úřední věstník Evropské unie 13/sv. 23



Název Kód Druh

Evropské země mimo EU nebo ESVO E2 GEO

Evropský hospodářský prostor A6 ECO

Evropské sdružení volného obchodu A5 ECO

Extra EUR 12 A4 ECO

Extra EUR 12, nespecifikováno Z4 ECO

Extra EUR 15 D4 ECO

Extra EUR 15, nespecifikováno Z8 ECO

Oblast franku C5 ECO

Arabské země Perského zálivu F4 GEO

Intra EUR 12, nespecifikováno Z2 ECO

Intra EUR 15 nespecifikováno Z6 ECO

Latinská Amerika B2 ECO

Nově industrializované země Latinské Ameriky ve druhé vlně industrializace C2 ECO

Země Maghrebu C7 ECO

Země Středomoří C3 ECO

Mercosur C9 ECO

Země Blízkého a Středního východu F3 GEO

Novozélandská Oceánie G1 GEO

Země severní Afriky E5 GEO

Země Severní Ameriky E8 GEO

Severoamerické sdružení volného obchodu B1 ECO

Země OECD A8 ECO

Offshore finanční střediska C4 ECO

Organizace zemí vyvážejících ropu B4 ECO

Ostatní asijské země F6 GEO

Ostatní země Blízkého a Středního východu F5 GEO

Tichomořské země AKT B8 ECO

Polární oblasti G2 GEO

Země Jižní Ameriky F1 GEO

Svět (všechny subjekty) A1 ECO

Svět, nespecifikováno Z1 ECO

13/sv. 23 CS Úřední věstník Evropské unie 119


